## §. XX.

*Alia rationes, & motiva, adducta pro Monasterio S. Jo: Baptistæ.*

IN Congr. Sig. Justitiæ, habita die 17. Septem. 1705. nomine Monasterii S. Jo: Baptistæ exhibitæ fuerunt sequentes Scripturæ.

„ R. P. In Civitate Neapolis habetur Mons 29. Familiarum nobilium nuncupatus, qui tenetur fœminis, descendibus ex dictis Familiis solvere unicuique Moniali, ultra dotem, annuum Livellum duc. 120. (1) prout assidue Custodes illius solverunt directè Monialibus, (2) & signanter illius in Monasterio S. Jo: Baptistæ Principalibus, Summ. num. 1. (3)

„ Adest etiam alter Mons magnus Maritaggiolorum, cujus Custodes pariter tenentur fœminis, ab illis descendentibus, tradere Dotem, Aconcium, & annum Livellum duc. 80. cuilibet Moniali, dummodo non profiteantur in Monasteriis reformatis, & de observantia, quo casu Vitalitia solvantur in annis duc. 50. & in manibus Abbatissæ, quarum Familiarum non est memoria, quod in nostro Monasterio S. Jo: Baptistæ aliqua fœmina ab illis descendens habitum Monasticum susceperit, ut non contriverit (4)

„ Ad quorum Custodem Montis magni instantiam evenit anno 1691. clandestinum decretum (5) Reverendissimi Vicarii Neapolis, qui inter Monasteria reformatata, & de observantia reportavit dict. Monasterium S. Jo: Baptistæ Principale, sed à die *habita notitiæ* (6) idem Monasterium recursum habuit ad eundem Vicarium Neapolitanum, qui visis &c. decrevit, *d. Monasterium non esse* (7) comprehensum inter Monasteria reformatata, seu de observantia, quarum Vitalitia Monialium cedunt in beneficium Communitatis ad dispositionem Abbatissæ, ut in Summ. num. 2. (8)

„ Pro cuius decreti executione expeditum fuit ad instantiam ejusdem Monasterii Monitorium cor. A. C. A. qui contra utrumque Montem, *causa plene discussa* (9) per definitivam pronuntiavit, præmissum decretum Vicarii Neapol. declarans, nostrum Monasterium *minimè fuisse* (10) nec esse comprehensum inter Monasteria reformatata, seu de observantia, fore, & esse exequendum, præfatæque Montes teneri, & obligatos esse, solvere annum Vitalium directè Monialibus, Summ. num. 3. (11)

„ A qua sententia Mons 29. Familiarum, de cujus interesse principaliter agitur, *minimè reclamavit* (12) sed tantum Mons Maritaggiolorum appellavit, qua appellatione flante, uti interposita à Colligitante, suspensa fuit executio dictæ Sententiæ A. C. commissæ Causa appellationis hujusmodi R. P. D. N. hic dictam Sententiam A. C. in omnibus, & per omnia confirmavit, Summ. num. 4. (13) quam in gradu appellationis, iterum interpositæ à d. Monte Maritaggiolorum, pariter confirmavit R. P. D. P. Summ. num. 5. (14) A quibus tribus conformibus in Curia prolati, porrigitur ab eodem Monte magno Maritaggiolorum Commissio, quæ videtur omnino rejicienda, & referibendum *Parito Judicato*, (15) quod est de Jure per *Text. expressos in leg. unica Cod. Ne liceat in una ead. Causa tertio provoc. & in cap. Ut in calumniis de Sent. & re judic. Ac de stylo hujus supremi Senatus post tres conformes ita referibendum* (16) esse testatur *Marches. de Commiss. restit. in integritat. part. 2. §. 2. num. 4. fol. 128. ex gratia viden.*

„ Accedente præsertim validitate, & justitia dd. trium Sententiarum conformium, illa namque satis liquet ex revolutione Actorum, juxta *decis. Capit. 260. part. 3.* ista pari modo firma remanet.

„ Nam inrentio, & actio Monialium Principalium consequendi Livella directè, est satis *fundata in Capitulis utriusque Montis*, (17) quorum vigore Moniales assidue *exegerunt* (18) à Monte 29. Familiarum dd. Livella ab anno 1645. usque ad præsens d. num. 1. per consequens bene Judices à quibus declararunt, dicta Livella eisdem Monialibus directè deberi, ad allegatos in *dec. 516. num. 1. apud Posth. de Manut.*

„ In nihilo relevante, quod obligatio dd. Montium locum habere debet favore Monialium, dummodo non sint professæ in Monasteriis reformatis, seu de observantia, quia cum Vicarius generalis Neapolis declaraverit, nostrum

„ Monasterium *minimè fuisse*, (19) necesse de reformatis, seu de observantia, à quo ultimo decreto cum non fuerit *ex adverso appellatum* (20) Imò executioni demandatum ab A. C. sanè hic ultimus status; ab Ordinario Neapolitano firmatus, est omnino servandus, juxta *conf. Calder. 28. vers. & status præsens*, & alios, relatos in *decis. 247. num. 8. cor. Emer. fen.*

„ Supplicando R. R. PP. advertere, quod *Religiones reformatæ, & de observantia solùm dicuntur illæ, quæ sunt sub Regula Minorum de Observantia S. Franciscei, & Cappuccinorum* (21) illique tantum interdictus est usus, aut capacitas possidendi bona, & respectivè retinendi Vitalitia, aliz verò Religiones, licet Mendicantes, sunt capaces possidendi bona, illiusque redditus, eorumque Livella convertendi in eorum usus necessarios, cum id non repugnet Voto pauperatis, ut explicando decretum *Concil. Trid. sess. 25. de Regul. ex adverso allegari solitum*, referet *Card. de Luc. in adnot. ad d. Conc. disc. 34. à num. 1. & sequi ubi num. 9.* firmat, Religiones reformatas, & de observantia esse solùm Ordinis S. Franciscei, & Cappuccinorum. Cumque nostrum Monasterium stet sub Regula D. Augustini, licet sit Ord. Prædicatorum, vel ejusdem Regulæ D. Dominici, & sic de Mendicantibus, propterea Moniales sunt capaces recipiendi, & administrandi earum Livella, ut præter allegatos, addo *Quarant. in Summ. Bullar. verbo Monasteria Monialium, pag. 551. Card. de Luc. de Regul. disc. 57. num. 17. Rot. coram Bicbe. decis. 508. per tot.*

„ Igitur dum status, & observantia nostri Monasterii est, ut Moniales percepissent annua Livella, illique *soluta fuerint in particulari*, (22) ut ex Partitis, datis d. num. 1. (23) ac etiam ex Juribus in Processu, factò coram Vicario Neapolitano (24) nil amplius quærendum est, cum fir judicandum tale, quale præferunt, atque demonstrant effectus, & modus vivendi (25) ut advertunt in *cap. Sanè de Regul. Jo: And. num. 5. & Abb. num. 6. Donat. Rer. Regul. tract. 5. de Transf. qu. 36. num. 2. & seq. quos laudat, & sequitur Card. de Luc. Regul. disc. 36. num. 7.*

„ His igitur positis, cum ex adverso non doceatur, nostrum Monasterium esse de reformatis, quod necessariò *probandum est ab Institutione, de qua non constat* (26) non autem à præsumptionibus, & argumentis, hinc proinde benè Ordinarius Neapolitanus, qui præsumitur *benè conscius de qualitate ejusdem Monasterii* (27) declaravit, non esse inter reformatata, aut de observantia; Quòd cum fuerit executioni demandatum per tres conformes, Mons contrarius non est amplius audiendus, ut superius probavi.

„ In nihilo relevante Bull. Clem. VIII. Quia illa non est determinatè pro nostro, aut pro aliquo particulari Conventu edita (28) Sed generaliter pro omnibus, unde non magis ex ea nostrum Monasterium, quam cætera obligantur, quia hoc habet lex Ecclesiastica, ut ad acceptatum obliget omnes *Suar. lib. 4. de Legib. cap. 16. Rot. cor. Caval. dec. 85. per tot.* Igitur cum nostræ Moniales in professionibus promiserint servare Bai. Clement. VIII. per hanc promissionem dici nequit, sese adstringere voluisse, nisi ad id, quod tempore suæ professionis in Monasterio servabatur ab aliis, quæ similem omnino promissionem emiserant, nec aliud promississe, quam id, quod in Monasterio servabatur; Cùmque nostræ Moniales assidue *recepissent dicta Livella*, (29) sanè Bulla nihil operari valet. eoque minus illius acceptatio, & promissio, cum hæc omnia operentur ad id, quod tempore suæ professionis in Conventu servabatur, præcipue ex actibus subsecutus circa exactiorem dd. Livellorum, qui valdè conferunt ad promissionem, à se factam, declarandam, suamque intentionem detegendam *cap. Cùm dilectus de Conser. l. Si de interpr. C. de Legib. Menoch. conf. 276. n. 19. Quarè &c.*

„ Responso in eadem Causa. Animosa non minus, quàm subillis videtur Disceptatio Historico legalis, acuto ingenio à D. ex adverso in Jure scribente composita, *sed eum nil novi asserat, quod non fuerit discussum* (30) in aliis instantiis, propterea breviter me expediàm in *respondendo, strictè tamen ad puram causam, non autem ab historicis auctoritatibus ductus* (31)

„ Nullitas enim, quæ ex adverso proponitur minimè est allegabilis, & signanter super decreto Vicarii Perthi, de Voto Congr. Emin. Archiep. Neapolitani, *quæ eadem Congregatio non avocavit Causam, ad se, nec abdicavit ab eadem Vicario ordinariam Jurisdictionem* (32) sed illam prorogavit, quia decretum cum Voto Congr. emanatum idem Vicarius promulgavit, & si biberit

ut in exadverso Summ. num 4 prout passim servatur hic in Urbe in Congregationibus, quæ de more sunt coram Emin Vicario, A. C. & Governatore in Criminalibus, in quibus Judex, scilicet Locumtenens procedit prout de Jure, & per consequens objecta nullitas non implicat Jurisdictionis defectum, nec clara dici potest, imò tanquam insubsistens, vel saltem dubia, attendenda minimè venit, & ea non obstante, benè Judices à quibus, processerunt ad confirmationem Sententiæ A. C. ut in terminis firmavit *Rot. dec. 380. à num. 23. par. 9. rec. ex gratia viden.*

Itaque cum Vicarius generalis Perissus anno 1691. describeret nostrum Monasterium inter reformata, & de observantia *inauditis Monasteriis (33)* benè nostrum Monasterium recursum habuit ad Successorem, nempe ad Siliquinum, qui ab illo, tanquam interlocutorio, contrario imperio decernere potuit *L. Quod justiff. de Re judic. cap. Cum cessante 60. de Appell. Marches. de Commiss. appell. ab Interloc. par. 1. §. 1. num. 17. fol. 202.*

Nec exagerari valet altera præsentia nullitas, ex eo, quòd decretum ejusdem Siliquini contineat tantummodo, nostrum Monasterium non esse de numero illorum reformatorum, quorum *Vitalitia cedant in beneficium Monasterium, (34)* quòd A. C. strictè minimè confirmaverit, sed ad liquidationem Livellorum processerit contra utrumque Montem, sicque exceperit fines decreti.

Nam cum coram A. C. fuerint exhibitæ (35) Capitula, hujusmodi liquidationem concernentia, postquam idem A. C. mandavit, & exequi decretum Vicarii Generalis Neapolitani, benè processit ad eorumdem *Livellorum liquidationem (36)* tanquam executor, ut in terminis firmat *Gravian. disc. 40. num. 8. & seq.* Maxime quia uti executor potuit cognoscere de exceptionibus, respicientibus executionem Livellorum, ut benè distinguendo firmavit *Rot. cor. Cerr. decif. 186. num. 9. & 10.*

Et abique ulla difficultate, quia passim habetur in Judicio immisionis, in quo Judex dat immisionem in bonis Actori, absque expressione, & liquidatione bonorum, quæ liquidatio in executionem Sententiæ fit: Itaque cum coram A. C. fuerit liquidatum quid (37) & quantum debeant solvere dd. Montes pro annis Livellis, meritò A. C. ad quantitatem illorum in capitulis contentam, processit, cum veniat in sequelam declarationis Monast. pro non reformato habere majorem quantitatem Livellorum, directè Monialibus solven. ad formam auctoritatis superius allegatæ.

Quo verò ad justitiam nostrorum Sententiarum nullum cadere valet dubium, quia nostrum Monasterium (38) non est, neque Cappuccinorum, neque Minorum de Observantia S. Francisci, & per consequens Moniales sunt capaces recipiendi, & administrandi per se ipsas earum Livella, illaque convertendi in earum usus necessarios, cum id non repugnet voto paupertatis, ut probavi in *Informatione § Supplicandum, & seqq.*

Hoc autem posito, nullatenus suffragantur argumenta contraria; Quia, vel præsentiam qualitatem Monasterii reformati sufficienter non probant, vel si taliter, qualiter præmissa qualitas probata (39) esset, non relevaret ad effectum, de quo est præiens disceptatio.

Quoniam dum deficit Institutio, & fundatio nostri Monasterii (40) frustra prætenditur, illud habere qualitatem reformari, & quamvis protali probatione nitatur D. exadverso in Jure scribens in autoritate Historicorum, nempe *Eugenii Caraccioli*, referentis, nostrum Monasterium fuisse fundatum sub titulo S. Jo: Baptiste Ord. reformati S. Dominici; Attamen cum norum su, quod Historici registrare solent de sumpta ex traditionibus minimè veris (41) incertisque vociferationibus, hinc actum esse de probationibus, si eorum dicta illas adstruerent in judicio, imò hujusmodi auctoritas destruitur ex solutionibus; directè Monialibus factis, & observantia contraria *Rot. cor. Octob. decif. 253. num. 28.*

Eoque minus attendenda venit enunciativa, contenta in supplicibus Libellis, porrectis S. C. E. & aliisque actis, à Monialibus gettis pro consequendis earum Livellis; Quia hujusmodi enunciative non probant Institutum, (42) nec sufficienter ad probandam intentionem contrariam, nostrum Monasterium fuisse, & esse de reformatis, ac de observantia, quando, prout hic, quæstio principalis assumpti est super veritate enunciati *Rot. coram Burat. decif. 145. & decif. 349 utrobique num. 1.*

Maximè quia vigore rescripti S. C. etiam auctoritate Alexandri VII. transactum fuit inter Moniales, & Mon-

tem 29. Familiarum, quibus Monialibus, dicta transactio non obstante, *Mons solvit directè (43) Livella*, quod minimè evenisset, si Moniales Principales fuissent, adscriptæ Regulæ reformatarum, seu de observantia, ut de se liquet.

Sed quod ponit falcam ad radices, & quod supplicatur ad verti, illud est, quòd in prædicta *Causa non sunt Moniales tantum, sed Monasterium (44)* quod, causa cognita, Ord. Neapolitanus declaravit, non esse inter reformata, neque de observantia, & per consequens antecedentia acta, per aliquos Moniales facta, non præjudicant, juxta *Text. in leg. Ab eo judicato 3. C. Quomod. & quand. Jud. Coccin. decif. 110. num. 40.*

Quod agnovit Auditor SS. qui Causam hujusmodi à S. C. E. & R. avocavit, illamque remisit ad Judicem commissarium, & quod plus est, cum *Defensores (45) contrarii nimis animosè, bis non obstantibus, recursum habuerint ad eandem S. C.* hæc sub die 15. Maii 1703. rescripsit: *Causam non spectare ad S. C. in casu, de quo agitur.*

Cavendum tamen est ab eo, quòd Livella directè soluta fuerint Abbatissæ, non autem Monialibus, quia Disceptatio in §. 10. exadverso *allegata id non firmat; (46)* Sed se refert ad Transfectionem, a qua liquidò constat, solutionem fuisse factam directè Monialibus, non autem Abbatissæ, ut probavi in præfato Summ. num. 1. & legitur in Concordia, in manibus R. P. D. Ponentis.

Reliqua verò sunt potius dictæ, quam Jura, non mentur aliam resolutionem, cum non sit hujus *Supremi Tribunalis, Disceptationem biforcem, legibus mixtam, examinare, (47)* inter paucos dies propositionis plurium Causarum, nam requireretur aliquod magis longum tempus, & aliis occupationibus delitutum, quo fruitur D. exadverso in *Jure scribens (48)* ad effectum, ut posset admittim responderi frivolis subtilitatibus Disceptationis contrariæ, illarumque insubsistentiam R. R. PP. DD. oculis exhibere, prout fuit ostensus S. C. E. & R. Auditori SS. & Judicibus Commissariis, coram quibus in Disceptatione ampliat fuit acerrimè excessiva, & summo Jure propugnata, quod prædicari nequit in hoc *supremo Confessu inter temporis angustiam (49)* ad paren. Voluminibus, ac longo tædio. Quapropter Causa satis ventilata, & Juribus fundamentalibus fulcita, non videtur amplius protrahenda, post tres conformes, ut probavi in Inform.

## §. XXI.

Respondetur eisdem Rationibus, &amp; Motivis.

Utra dotem annum Livellum duc. 120. Responsum præventivè fuit §. 18. num. 9. id non esse verum, & adduximus in §. 16. num. 15. verba præcisa Conclusionis anni 1664.

Assiduè solverunt directè Monialibus, Hoc non subsistere authenticis documentis probatum fuit §. 10. per tot. & §. 18. num. 19. 23. & alibi.

Summ. num. 1.

Registrantur in hoc num. 1 Sum. partitæ solutionis Livellorum anni 1645. ad rationem duc. 120. In illis tamen nullum fieri potest fundamentum; Quia Conclusio Gubernatorum, reducerium Livella Monast. reformatorum ad duc. 50. capta fuit anno 1664. §. 16. num. 15. Approbata à S. C. E. & R. annuente SS. anno 1665. §. 14. num. 1. Et a Regio Confilio Neapolis executioni demandata anno 1684. §. 7. num. 7.

In nostro Monasterio aliqua sæmna habitum Monasticum non suscepit.

Mirum non est, ob multiplicatam Monasteriorum Monialium Civit. Neapolis: Ob determinatas Familias, componentes nostrum Montem; Et attento, quòd iste erectus dumtaxat fuit anno 1669.

Clandestinum decretum. Hujus decreti clandestinitas solide confutata fuit in §. 18. num. 1.

Adie habitæ notitiæ habuerunt recursum ad Vic. Siliquinum. Fateor ingenuè, me conceptum sermonem hic retinere, ne mea verba molestè accipiantur: Coram quo Tribunali asseruntur hæc, & ad quem finem; Ego in conscientia non effem securus, si Causas cum similibus facti alterationibus vincerem, nam si sumus rationem redditori de omni verbo otioso, multò magis de verbis, & assertionibus. Tertio, & justitiæ præjudicialibus: Quanam fronte asseri potest, quòd Moniales à die habitæ notitiæ habuerunt recursum ad Vicarium Siliquinum a nno 1702. Si quatuor annis antea, nempe anno

anno 1698. solemniter adierunt Cardinalem Cantelmum ? à quo cum Voto ejus Cong. referente Can. ab Auria, obtinere non poterunt revocationem decreti Vicarii Periffi, sed præxiorem termini ad probanda incumbentia §. 1 à n. 7. Quæ circumstantia notissima erat exadu. Scribenti, dum de illa, omiffis aliis demonstrationibus, mentionem facit in sua Resp. §. 20. supra impressa n. 2. & ex animad vertendis infra num. 32.

Pofsumus tamen omnia conciliare, afferendo, Moniales recursum habuiffe ad Vicarium Siliquinum, à die habitæ notitiæ, quòd omnes illarum diligentia erant inutiles coram Card. Cantelmo, procedente cum Voto ejus Congreg. Obiter notando hic, fimiles facti alterationes, vel æquivo- ca, mirabiles operari effectus in illis temporis anguffiis, in quibus aliquando reperiuntur Judices pro Causarum decisio- nibus, Verum tamen est, quòd ad instar eorum, quæ Anti- quarii obfervant de Lucernis veterum sepulchrorum, statim ac lucem aspiciunt, daturque tempus respondendi, evanes- cunt.

7 *Decrevit, Monasterium non esse comprehensum.*  
Gratias Deo, quia admittitur, Vicarium Siliquinum de- clarasse, Monasterium non esse de præfenti, non autem in præteritum, minimè fuisse reformatum. Quomodo autem absque palpabili nullitate, evidenter injustitia, id addere poterint Judices in Sententiis, confirmatoriis ejusdem de- creti, difficile erit demonstrare, ut obfervavimus §. 18. num. 6.

8 *Sum. n. 2. Est impressum in §. 17. n. 51.* In quo notandum oc- currit, quòd in illo Monasterium dicitur non esse, hoc est tempore dictæ Sententiæ, non autem minimè fuisse com- prehensum inter Monasteria reformata, id referendo ad tempus præteritum.

9 *Causa plene discussa.*  
Quantam plenitudine discussa fuerit præfens Causa coram I. Judice, ostendimus in §. 18. n. 5.

10 *Declarans, nostrum Monasterium minimè fuisse, nec esse comprehensum inter Monasteria reformata.*

Non est sibi constans ex ad verso Scribens cum iis, quæ su- pra dixit §. Ad quorum, ante finem, & non concordat in hac parte cum verbis decreti Vicarii Siliquini, registrati in §. 17. num. 51.

11 *Sum. n. 3. Est impress. in §. 19. num. 2.*

12 *Minimè reclamavit.*

Contrarium probavimus in §. 18. sub num. 6. Vers. Aqua.

13 *Sum. num. 11. Est impress. in §. 19. num. 3.*

14 *Sum. num. 5. Est impress. in §. 19. num. 3.*

15 *Partito judicato.*

Peti debeat Commissio, non cum clausula, *Partito judi- cato*, sed cum alia: *Sine præjudicio trium conformium*, juxta Signaturæ stylum, in hac etiam causa præcitatum. Id autem venit forsitan, vel ex Amanuensis errore, vel ex magis illis occupationibus ex ad verso Scribentis, de quibus in §. ultimo ejus Responsionis.

16 *Post tres conformes ita rescribendum.*

Si fuit clara nullitas trium conformium, qualis demon- strata sola illa Sententiarum in §. 2. per tot. apta est illarum executionem retardare, ut bene notant Bald. in leg. 2. num. 2. Cod. Nè licet tertio provocat. Felin. in cap. Inter cæter. column. 5. vers. Sexta de Re judic. Barbof. in Clem. 1. n. 5. eodem titul. Roland. conf. 29. n. 44. lib. 1. Gabr. Com. conclus. conclus. 1. de Execu- ut rei judic. n. 8. Vers. Contrarium, Covarr. pract. quæst. cap. 28. num. 2. Lancelot. de Arrent. nullit. pend. cap. 11. nu. 144. Menoch. de Arbit. cas. 9. n. 3. & Gratian. discept. 118. n. 47 & c. § 81. nu. 13. Et Doctores, qui contra videntur, vel loquuntur in terminis nullitatis, oppositæ dumtaxat post tertiam Sen- tentiam, vel quando alia præcedentes transierunt in judica- tum ( quorum neutrum verificatur in præfenti) ut illos de- clarando advertit. *Add. ad Greg. dec. 176. n. 15. & 18. & firmavit Rot. dec. 312. n. 5. p. 5. & dec. 391. n. 18. par. 18. rec.* Quanto magis eundem effectum operabitur, quando unius est cum notoria injustitia ? ex hujuscujus animadvertis.

17 *Intentio satis fundata est in Capit. utriusque Montis:*

Capitula utriusque Montis, circa Livellorum majorem quantitatem, loquuntur favore Monast. non reformato- rum, quale ex ad verso non probatur, esse illud S. Jo: Baptistæ.

18 *Moniales assiduè exigerunt.*

Justificationes, exhibitæ in §. 10. per tot. demonstrant op- positum.

19 *Vicarius Generalis Neapolis declaravit, nostrum Monasterium minimè fuisse de reformatis.*

Postquam Latine dixi, repeti, & multoties replicavi, *Ursayæ Discept. Tom. III.*

hoc non esse verum, nec concordare cum verbis ejusdem de- creti, registrati in §. 17. n. 51. non possum nisi, pro faciliiori intelligentia, hoc idem Italicè constantissimè repetere. *Non è vero, che il Vicario di Napoli abbia dichiarato, Monasterium S. Jo: Baptistæ minimè fuisse reformatum.* Subjungendo pro mea instructioe, quòd, aut Judices, qui in omnibus, & per omnia confirmarunt Decretum Vicarii Siliquini §. 19. num. 1. 2. & 3. illud legerunt, vel non legerunt: Inter duo hæc non datur medium: Neque hicfero est de interpretatione aliqua dubiorum verborum, sed de illorum sola, & simplici lectura. Si legerunt, palparunt manibus, verba hæc *minimè fuisse reformatum* in illo nullatenus contiæner; Igitur in gratuita additione eorumdem verborum tam grandis emicat injustitia, ut major excogitari non possit. Si non legerunt, & illud *in omnibus, & per omnia* confirmarunt, mihi non suppetit terminus explicandi modum hunc ferendi Sententias, rogando proinde Lectorem, ut illum qualifceer, mihi que ad Posterorum eruditionem communicare dignetur: Agentes interim gratias Divinæ bonitati, quæ non permittit, idem decretum Vicarii Siliquini transcribi ab aliquo a catholico Scriptore, qui malitiosè aliquid in eo inferere potuiffet contra Statum, perfectionemque Religiosam, vel quid simile; Idque hodiè innocenter confirmatum videremus in Urbe per tres conformes.

*A quo ultimo decr. cum non fuerit ex ad v. appellatum.* 20

Quare appellatum non fuerit, imò nec appellari potuerit ab hoc decreto, *inaudito Monte* extorto, postquam cum eo contestata fuerat lis, ostendimus in §. 18. n. 11.

21 *Religiones reformatæ, & de observantia solùm dicuntur ille, quæ sunt sub Regula Minorum de observantia S. Francis- ci, & Cappuccinorum.*

Authori hujus cantinulæ, in voce, & in scriptis coram duobus posterioribus Judicibus saltem vigesimè confutato, nulliusque proflus efficacis ostensæ in §. 18. num. 12. num. 30. & alibi, responderet Jo: Lud. Vivesia Exercit. ling. latin. fol. 5. post princ. *Hæc est tua prima cantio matutina, & bene vetus*, cui subfcribo. Cumque ex illius inculcata, & fugilij repetitione, serò agnoverim, me oleum, & operam perdis- sisse eidem latine respondendo, dicam Italicè.

*Nel Mondo cattolico vi sono molti Religiosi, come sono li Carmelitani, & Agostiniani Scalzi, e simili, e nella Città di Napoli vi sono dieci Monasterii di Monache (§. 18. n. 12.) che non sono, nè Cappuccine, nè di S. Francesco dell' Osservanza, e pure li primi non avea Livello di sorte alcuna, e le seconde, come Riformate, logodano in commune nella sola quantità di doc. 50. Dunque dall' essere il Monastero di S. Gio: Baptistæ diverso dalle Cappuccine, e Frati dell' Osservanza di S. Francesco, niente con fondamento può inferirsi, nè in circa la quantità de' Livelli, nè circa il modo di amministrarli.*

Si autem concedatur dicta propositio, cum qua Judices in hac Causa procefferunt, teste ex ad verso Scribente in pluri- bus Scripturis, & etiam in præfenti Respons. §. Quo verò ad justitiam, permittendo, contrarias Sententias, eidem ratio- ni innixas, in judicatum transire: Constituendo proinde irretractabile Jus, inducendum notorium, quadrando ron- da, faciendo de albo nigrum, dequè non ente ens, atque fal- sum immutando in verum, juxta notam indolem, & efficaciam rei judicatæ, ex adductis per Barbof. axiom. 200. nu. 2. & 3. & Rot. in Romana Divisi. 17. Martii 1700. Neque fanè coram Molin. & in Romana Fidei. 18. Jan. 1700. §. Sed ut diximus coram Ansaldo ubi, quòd res judicata se habet ad instar muri, qui in medio positus transiri non potest. Facilissimo negotio reformatio, & Vita communis relegari poterunt ad solos Convictus Cappuccinorum, & S. Francisçi de obser- vantia, demonstratione sequenti.

*Religiones reformatæ, & de observantia solùm dicuntur ille, quæ sunt sub Regula Minorum de Observantia S. Francis- ci, & Cappuccinorum.*

*Sed Monasterium, ex gr. S. M. divini Amoris, & sic de aliis, non est sub Regula Minorum de observantia S. Francisçi, nec Cappuccinorum.*

*Ergo Monasterium S. Marie divini Amoris, non est refor- marum, & de observantia.*

Argumentum est in Barocco, modo quidem imperfecto, Non erit tamen multum difficile Religiosis claustralibus, acuentibus ingenia ad propria defensionem, aliosque do- centibus argumentandi formam, illud ad directum, & perfectum modum in Barbara per impossibilem redu- cere.

Exempli, honorificè causâ disti religiosissimi Monaste- rii S. M. divini Amoris mentionem hic feci, uti fundati ab insigni Religiosa Sor. Maria Villani, Moniali Mo- nast.

**11** *nost. S. Jo: Baptistæ, ut observavi supra §. 3. num. 3. & §. 12. num. 4. & 7. ferè prodigiis eius assignato fundo duc. 10000. die 24. Dec. 1636. à Camilla Sanfelicia, eodem tempore nupta cum Marcello Pignatello ex Ducibus Bisaccii, post cujus obitum abique filiis, omnia sua bona in d. Monast. S. M. divini Amoris transferendo, religiosum habitum in eodem suscepit sub Sor. Mariæ Geltrudis nomine, in eoquè piè obiit die 14. Oct. 1656. teste P. Dominico Maria Marchese Ord. Prædic. Episcopo Puteolano, in Vita ejusdem Sor. Mariæ Villanæ, Bononiæ reimpressa ann. 1683. fol. 1. 50. in med. & fol. 485. antè fin.*

**22** *Soluta fuerint in particulari. Non est verum, ut ex Partitis, exhibitis in §. 10 à nu. 25. usq; ad fin. & ex animad. v. in §. 18. n. 13.*

**23** *Ex Partitis d. num. 1. Repetenda sunt hic, quæ diximus supra n. 3.*

**24** *Actiam ex iurib. in Processu facti cor. Vic. Neap. Jura, contenta in Processibus Judicium de Partibus, exhiberi solent in Summariis coram Judicibus in Curia; Hoc autem condonandum est ex adverso Scribenti propter illius magnas occupationes, ab ipso relatas in §. finali suæ Responsi. Non enim asserere volumus, id processisse ex eo, ne ex eorundem Iurium visione, & recognitione, illorum insuffiscentia detegeretur, juxta nobilem animadversionem Card. Pallavic. nell' Istor. del Concilio lib. 1. cap. 16. num. 7. ibi: Il Soave al suo intento produce molti Autori, manzera citare, nè i luogbi, nè le parole; Maniera eccellente per non poter essere convinto di falsità. Quamvis fundamentum nobis præberet talis suspitionis confrontatio illa decreti Vicarii Siliquini, in quo asseritur quidem ex adverso, sed nullatenus ad sunt verba ista Minimè fuisse reformatam, juxta animadversionem supra num. 9.*

**25** *Effectus, & modus vivendi. Responsum fuit præventivè in §. 18. num. 14.*

**26** *Probandum est ab Institutione, de qua non constat. Institutionem probavimus ex Breve Clementis VIII. in §. 1. post num. 12.*

**27** *Ordinarius Neapolitanus præsumitur bene conscius de qualitate Monasterii.*

Panandum hic aliquantulum; Card. Gesualdus, Boncompagnus, & Philamarinus fuerunt Ordinarii Neapolitani; Igitur præsumuntur bene conscii qualitatibus Monasterii S. Jo: Baptistæ; Non poterit proinde amplius controverti, quod in eodem Monasterio non *fosservino estattamene la Regola, li Voti, e la Riforma*, ut dicit Card. Gesualdus §. 12. num. 1. & 2. Quod in eo non *si viva con molta osservanza, in modo, che vi è anco quella della Vita commune*, ut dicit Card. Boncompagnus §. 12. num. 7. Quodque non sit *sub strictiori observantia S. Dominici*, ut dicit Card. Philamarinus §. 12. num. 4.

In comprobationem quarum feriarum assertionum, factarum Summo Ecclesiæ Capiti, & Jesu Christi Vicario, in consistorium Sententiarum, favore Monialium latarum, mihi videor audire dictos tres dignissimos Cardinales, loquentes per os S. Francisci Borgiæ, verbis illis epistolæ, ab eo scriptæ Carolo V. Imperatori, & registratis à Ribadaneir. in ejus Vita lib. 2. cap. 13. *Pare, che se debba dare più credito a Noi, che siamo vissuti in essa (possent addi, e che almeno per 50. volte nello spazio di altretanti anni l'avamo con ogni attenzione visitato) che a quei, che vivono fuori, e lo guardano da lontano.*

**28** *Bulla Clementis VIII. non pro nostro, aut pro aliquo particulari conventu edita est.*

Ultra vim, & efficaciam hujus Bullæ, ex ipsius promulgatione derivantem, habemus in nostro casu specialissimam promissionem Monialium, illam observandi, particularmente per quello, che tocca alla Vita commune. Est autem intellectus debilitas adducere autoritates ad probandum, quod teneatur Religiosus servare ea, quæ in professione solemniter promissit Deo, qui non irridetur, ut ostendimus in §. 1. n. 5. & seqq. & addimus Urbanum in epist. de Res. commun. cujus verba sunt hæc: *Quicumque vestrum communem vitam suscepit, habet, & vovet, se nihil proprium habere, videat ne pollicitationem suam irritam faciat, sed hoc, quod Domino est pollicitus, fideliter custodiat, ne damnationem, sed premium sibi acquirat; Quoniam satius est non vovere, quam Votum, prout melius potest, non perficere, imprefs. inter Opera S. Clem. Papæ Parisiensis edita anno 1658 fol. 209. & impressa etiam Colonie Agrippinæ anno 1562. fol. 253.*

**29** *Nostre Montiales assidue receperint ad Litella. Receiverunt, sed uti reformatam, & de Observantia §. 10. per tot. & §. 18. num. 3.*

*Nihil novi asserat, quod non fuerit discussum.*

**30** *Dispositæ non fuerunt, imo nec à iudicibus visæ, justificationes exhibitæ in §. 12. repetæ post terriam Sententiam. Obiter notando hic facilitate, dicam melius, la forza e bellezza mirabile di negare il Sole in mezzo giorno.*

*Respondendo, strictè tamen ad punctum Cause, non auctoritate Historici auctoritatibus ductus.*

**31** *Merito. Non enim omnibus indifferenter datum est congruè respondere argumentis, in Historicorum testimoniis fundatis: Præcipuè quando isti diversæ conditionis, & qualitatis, concordant in aliqua insigni veritate, illorumque historie impressæ fuerunt in illa Civitate, de cujus gestis loquuntur, ex adductis in §. 4. à n. 3.*

*Eadem Congregatio non advocavit Causam ad se, neq; abdicavit ab eodem Vicario ordinariæ jurisdictionem.*

**32** *Ex nostra crassa minerva, ut utar phrasi Prat. responsi. crim. 3. sub n. 61. neficimus videre, quod commune habeat cum præsentis inspectione Causarum avocatio, quæ tunc solum practicator, quando illa introducta fuit coram uno Judice, & illius decisio spectat ad alium, quia definitio avocationis Causarum, traditam à Marr. Compil. Jur. rom. 1. cap. 4. verb. Causa in fine, & Ursell. Conclus. legal. 1. 72. n. 1. ut nempe sit, Iuris coram uno Judice pendens, ad alium, absque provocatione, facta translatio, dum in nostris terminis Causa introducta fuit à Monialibus anno 1698. non coram Vicario Siliquino, sed coram Card. Cantelmo, cum Voto ejus Congr. deputatio in Relatore: Can. ab Auria, & contestata lite, mediante assignatione termini utrique Parti ad probanda eorum incumbentia.*

**33** *Hisstantibus, authenticis demonstrationibus comprobatis in §. 1. à num. 7. defectus jurisdictionis ejusdem Vicarii, & nullitas ejus decreti, non dubia, juxta terminos dec. 380. num. 23. & Jeqq. par. 9. rec. sed palpabilis remanet; Obsecrantes hic advertere, quòd hæc, & alie rellatas, non allegantur modo, post tres conformes, in quibus terminis animadversionem aliquam mererentur contrariæ reflexiones, sed allegatæ semper fuerunt coram omnibus Judicibus, licet ab illis gratis fuerint rejectæ.*

*Inauditis Monasterii.*

**34** *Monasteria ante decretum Perissi non poterant, nec debebant citari, rationibus, adductis in §. 18. nu. 1. Quia tunc nulla aderat contra ipsa contestata lis, nihilque fuit peticum in specie contra unum, vel aliud ex dd. Monasteriis, sed solum in genere instatum pro declaratione, quæ, & qualia essent Monasteria reformata Civitatis Neapolis, cum æquali indifferencia erga omnia. Non sic autem respectu decreti Vicarii Siliquini, quia debebant citari coram ipso, seu verius coram Congr. Eminentissimi Archiepiscopi, Montes illi, cum quibus pendebat lis, introducta à Monialibus ipsis, ex animadversionis in §. 1. n. 7.*

*Quorum Vitalitia cedunt in beneficium Monialium. Nullitas hæc in eo refidet, quòd Vicarius Siliquinus non declaravit, Monast. S. Jo: Baptistæ indefinitè, & ad omnem effectum non reformatam, neque de observantia, sed ad solum finem administrandi Livella §. 17. n. 51. Sententiæ autem fines d. decreti exsuperant, generalitate maxima declarando, illud de præterito minime fuisse, & de præterito non esse comprehendum inter Monasteria reformata, & de observantia §. 2. n. 16 & 17.*

*Coram A. C. fuerunt exhibita Capitula.*

**35** *Cum exhibitione Capitulorum, facta coram A. C. exhibitæ fuerunt Transactio, approbata à Papa, & Sententia Consilii Neapolitani, in quo introducta fuit Causa ad instantiam Monialium, quæ determinant Livella in Monasterio S. Jo: Baptistæ in summa duc. 50. A. C. igitur non liquidavit summam aliquam incertam, sed illam, ut supra fer. ser. determinatam, immutavit, auxitq; à duc. 50. ad duc. 80. & 120. respectivè.*

*A. C. bene processit ad eorundem Livellorum liquidationem.*

**36** *Licitum Nobis sit in hac parte petere A. C. à qua instantia, quibus verbis concepta, & ubi registrata? motus fuit ad determinandum Livellorum quantitatem, sub liquidationis colore infirmando duo solemnissimè judicata toidem maxiorum Tribunalium? Non enim motus dici potest ab instantiis Monialium, quia istæ nunquam somniantur talem declarationem ab eo petere. §. 17. num. 50. Minutque à Scripulis Defensorum eorundem Monialium, quia in istis, per extensum registratis in d. §. 17. à num. 2. usque ad §. 5. id nec legitur, nec peticum fuit. Si igitur veritatem amamus, fateamur libenter, exaggeratam hanc liquidationem esse merum prætextum ad salvandam Sententiam A. C. à nul-*

à nullitate, & injustitia, satis ex hucusque animadversis elucidatis.

- 37 *Coram A. C. fuerit liquidatum.*  
Adversus præsentem hanc liquidationem dicimus cum *Gloss. in leg. fin. C. de Edific. priv. Sed ubi est;* Subjungentes. A quo fuit petita? in Actis enim nullum reperitur vestigium alicujus instantiæ pro illa obtinenda à Judicibus.

*Nostrum Monasterium non est Cappuccinorum, neque Minorum S. Francisci de observantia.*

- 38 Reperenda sunt hic, quæ diximus sup. n. 21.  
39 *Taliter, qualiter qualitas reformata esset approbata.*

Admittitur hic, qualiter reformata Monasterii S. Jo: Baptistæ, taliter, qualiter probari ex nostris demonstrationibus; Igitur prætextus erroris Actuarii Monialium remanet omnino inutilis, & prorsus vanus; Quia, non solum probatio talis, qualis, sed sola possibilitas in contrarium omnem erroris umbram eliminat, justa doctrinam *Cass. in leg. penult. §. Docere n. 4. ff. Ne quis eum,* quam sequuntur *Dec. conf. 35. sub n. 9. Rot. dec. 256. n. 4. & 6. & dec. 223. nu. 11. & dec. 397. n. 6. cor. Bib.* Idemque errorum conclusivissimè probandus esset, eo quia nunquam præsumitur, ut, aliis adductis, firmavit *Rot. dec. 1214. n. 12. cor. Emer. jun.*

- 40 *Deficit Institutio, & Fundatio nostri Monasterii.*  
Non deficit hæc Fundatio, sed exhibita per extensum fuit in §. 1. post num. 12. ubi in specie dixit Summus Pontifex, quod Moniales S. Jo: Baptistæ fieri volebant tales juxta Regulas Monasterii S. M. de Sapientia, in quo Vita communis etiam hodiè exactissimè custoditur §. 11. num. 8. post princ.

- 41 *In auctoritate Historicorum.*  
Paragraphus iste ad literam impressus fuerat in §. 17. num. 20. Etque responsum in §. 4. à num. 3. & in §. 18. num. 16. Debebat igitur omitti præfens transcripsero, illiusque loco aliquid replicari contra nostras Responiones, juxta laudabile solum illorum etiam Curialium, qui multis occupationibus detinentur.

- 42 *Quia hujusmodi enunciatio non probant Institutum.*  
Institutum hoc non probamus ab enunciativis, sed à Breve Summi Pontificis Clem. VIII. §. 1. post num. 12. Ad omnem verò abundantiorum cautelam illud comprobamus aliis argumentis, & demonstrationibus, de quibus supra, quæ, præcipuè simul unitæ, ante oculos, intraquæ evidentia fines ponunt veritatem, & substantiam ejusdem Instituti.

- 43 *Mons solvit directè Livella.*  
Cantiuncula hæc latè fuit confutata in §. 10. per tot. & §. 18. n. 3. 13. 17. 19. & alibi.

- 44 *In præsentem non sunt in causa Moniales tantum, sed Monasterium.*

Hoc idem Monasterium, quod hodiè in Causa est, fuit etiam semper in Causa in præteritis actibus, ut remanet manifestum ex illorum recognitione in §. 18. n. 32.

- 45 *Defensores contrarii nimis animosè bis non obstantibus &c.*  
Pro applicatione illorum verborum *nimis animosè* digne observare Lector, quod Defensores Montis recursum habuerunt ad S. C. E. vigore illius specialis scripti SS. D. N. de quo mentionem fecimus in §. 2. n. 13. & §. 13. nu. 16. & postquam supplices illas eidem portxerunt preces in publica audientia 4. Maii 1705. quæ registratæ fuerunt in principio præsentis Disceptationis.

Quia remanet manifestum, illos notari de insigni animositate, non alio motivo, nisi quia in Urbe, ser. omnibus ser. per Juris tramites procurant executionem scripti Papæ regnantis: Juvat propositionem hanc iterum repetere: *Notantur Defensores Montis de magna animositate, quia in Urbe procurant executionem scripti Papæ viventis.*

Ex qua sola, & seria animadversione cessabit admiratio, si Moniales plus obtinuerunt à Judicibus, quam ab eis petierunt: Petierunt enim declarationem, ipsas de præsentem non esse reformatas §. 17. num. 50. in fin. & obtinuerunt declarari, nec etiam in præteritum fuisse tales §. 19. num. 2. & seq. Petierunt declarari, se reformatas non esse ad solum finem possidendi Livella §. 17. num. 50. in fin. & obtinuerunt amplissimam declarationem, ipsas esse tales generalitate inaudita, §. 19. num. 2. & seq. Non petierunt declarationem quantitatis Livellorum, cogitantes forsitan pro illa habere recursum ad Tribunal, ab ipsismet electum §. 7. num. 3. Et Judices ultrò eis obtulerunt talem declarationem §. 19. num. 2. & seq. Revertendo hoc modo solemnissimam Transactionem, approbatam à S. C. E. & R. annuente Papa, §. 14. num. 1. Et revocando Sententiam Regii Consilii Neapolitani §. 7. num. 7.

Ursayæ Discept. Tom. III.

Neque exorbitantia minor practicata fuit in principio hujus controversiæ; Post declarationem enim Vicarii Periffi, anno 1691. annuerant Monast. S. Jo: Baptistæ inter alia Monasteria reformata Neapolis §. 1. num. 1. & seq. Anno 1698 & sic transactis jam septem annis, per revocationem talis declarationis recursum habuerunt ad Card. Cantelmum Archiepiscopum, cum Voto ejus plenè Congr. Coram quo, referente Can. ab Auria, talem revocationem obtinere nullatenus potuerunt, sed solum Partibus contententibus statusus aüter terminus ad probanda incumbentia §. 1. num. 8.

Acuentes autem ingenium eadem Moniales desperantesque probare eadem incumbentia, relicto eodem qualificato Judge, paulò ante ipsius obitum, non requisito Voto Cong. neque etiam sciente causæ Relatore, Deus scit, qualibus mediis, ex abrupto, nemine citato, & inaudito Monio, post alios quatuor annos, obtinuerunt à Vicario Siliquino id, quod eis denegaverat Archiepiscopus, cum Voto suæ Cong. Ad colorandam verò subsistentiam hujus decreti, recursum habuerunt ad SS. pro obtinendo Breve, confirmatorio ejusdem, à quo illud nullatenus obtinere potuerunt, remissis simpliciter, & absque verbis *per il. Voto*, illarum precibus S. C. E. & R. & sic juxta terminos Justitiæ ex adductis in §. 1. 2. à num. 13. usque ad fin.

In hoc sapientissimò Confessu primo loco rescriptum fuit: *Expelletur novus archiepiscopus,* ut ex annotatione in Positione originali, de cujus judicio merito dubitantes, supplicarunt instantibus pro Causæ propositione, vortique compositæ factæ, perveniente Informatione Vic. Capitular. diei Martii 703. in voce, & in scriptis informantibus dumtaxat Monialibus ipsis, ab eodem sacrosancto Senatu intrepidè responsum fuit: *Non esse locum petitiæ expeditioni Brevis §. 13. num. 12.* Remotis à Secretaria omnibus Scripturis ex illarum parte exhibitis, unà cum originali Positione, ne ullo unquam tempore in cognitionem sanctissimi hujus rescripti deveniri posset; In qua tunc solum aliqua ex eisdem Scripturis, & Positio cum rescripto characteris Secretarii restitutæ fuerunt, quando post annum, & ultra; habita notitia talis resolutionis Causæ, & Scripturarum remotionis, ex parte Defensorum Montis exclamatum fuit pro illarum restitutione.

Post hæc, ac si res omnino integra esset, expeditum fuit Monitorium coram A. C. pro confirmatione decreti Vicarii Siliquini, obtenta cum circumstantiis supra expressis.

Aut igitur ego ista non capio, aut me explicare non valeo, aut contraria judicata subsistere nunquam poterunt; Et parcat mihi Card. Taurusus, si ejus prudentissimi consilii fines transcendendo, de quo in §. 18. num. 7. vers. *Indeque;* Talis enim, & tanta est apud me opinio integritatis, & intelligentiæ Judicium Romanæ Curiæ, talisque, & tanta fiducia, justitia ira exigente, se conformandi in hac parte cum operationibus, & efficaci voluntate SS. D. N. circa Vitæ communis conservationem, ut credere non possim, quod velint in hac Causa magnum exemplum, iniqui speciem habens, in Urbe constabilire, non pro introductione Vitæ communis, ubi non adest, sed pro destructione in illo Monasterio, ubi reperitur, & ubi Moniales in earum solemnii professione se obligant illam servare §. 15. per tot. Ester enim æneum illum Serpentem in Urbe elevare, de quo sermo est in Num. 21. 9. Cum hac tamen differentia, quod qui aspiciabant illum sanabantur, qui verò hunc vident, postquam sani facti sunt, infirmabuntur, atque à perfectionis, & regimen observantiæ via declinant.

*Cavendum tamen est ab eo &c. quia Disceptatio in §. 10. ex adverso allegata id non firmat.*

Si Lector dignabitur Disceptationem loco citato percurrere, inveniet, quod ultra alias probationes, à num. 25. usque ad num. 36. registrantur veræ, authenticæ, & reales partitæ solutionum, factarum Abbatissæ, non autem Monialibus ipsis, coram 2. Judge de menis Novem. 1703. ser. fer. productæ per acta Archivii; Nec non, quod in §. 10. num. 3. adducuntur præcisè verba Vicarii de Rubis, idem asserentis.

Hic igitur, conceptum patitè retinendo sermonem, supplicamus dumtaxat observare, quod si promptitudine verè mirabilis controversentur ea, quæ habentur in manibus, & sola Scripturarum pervolutione patent, de aliis quid dicendum?

Referam per jocum ea, de quibus serium timorem habui: Pervoluta Disceptatione in loco controverso, & respo-

perio id, quod solemniter negabatur, combinavi ea, quæ indicavi supra num. 45. vers. In hoc, cum dicta seria, & rotunda negativa, dique mirabundus hæsi, dubitando è meis manibus dictas Justificationes evanescere, conticuendo tamen à me ipso cogitabam modum, quo prætenditur victoria in hac Causa; Justificationes recognoscere possunt ad arbitrium vel originaliter in Actis, vel in Disceptatione fideliter transcriptæ.

47 Cum non sit hujus supremi Tribunalis Disceptationem Historicam, legibus mixtam, examinare.

Disceptatio non fuit composita pro supremo Tribunali Signat. Justitiæ, nec eidem distribuira pro illius examine, ex quo fuit in eodem Tribunali exhibitus Restrictus Facti de Juris, cum suo pleno Summario, cum quibus Causa commodè decidi poterat: Fuit nihilominus RR. PP. distribuira in obsequium, & venerationem, eis ab Authore omni jure debitam, & ad hoc, ut si, præter Causæ necessitatem, aliqui ex eisdem voluissent Causæ merita latius degustare, id possent facili negotio, & forsan non injucundè, ad proximam reducere: Neque enim novum est, minusque inauditum in legalibus materiis similes Disceptationes Judicibus exhibere, ut contemporanè practicum fuit in illo casu, in quo emanavit dec. 18. in princ. §. Prosequat; apud Profper. de Territ separ. ibi: DD. post plenam, maturamque doctrinarum, ac elegantiam Dissertationum, hinc inde exhibituram, discussionem.

48 Nam requiritur aliquod magis longum tempus, & aliis occupationibus destitutum, quo fruatur D. ex adverso in Jure Scribens.

Verissima est prima pars hujus propositionis, si intelligatur de magis longo tempore, in præteritum sericè implicatum, nedum studiis legalibus, sed aliis, tam humani, quam divini Juris lucubrationibus. Absque enim tali longo studio, omne præles tempus, quamvis longum, reputabitur breve, omnesque diligentæ adequatè respondendi erunt inutilles. Eodem modo, quo ad longum perficiendum iter, congruum quidem requiritur tempus, sed multa alia, & præcedere, & concurrere debent requisita.

Cæteràm incepta fuit Disceptatio post tertiam Sententiam, promulgatam die Jovis 16. Julii 1705. licet ratione termini preservato habiti, lata appareat die 7. ejusdem mensis, & anni, & terminata die 9. Augusti seq. quando revisa fuit, & permissa illius impressio. Utinam verò hi 24. dies, ultra assiduas lectiones in Romano Sapientiæ Archigymnasio per totum mense Julii, liberi fuissent ab occupationibus aliarum Causarum; Quia magis perfecta componi utique poterat, majoribusque facti, & Juris animadversionibus exornari, atque minoribus Typographiæ erroribus scateret; Verissimum siquidem, comprobatumque experientia est Apulei dictum, relatum à Branaccin. de Jur. doctor. in Epist. ad Lector. post med. quod nulla res potest esse eadem festinata simul, & examinata, nec est quidquam omnium, quod habeat, & laudem diligentæ simul, & gratiam celeritatis.

49 Illarumque insubsistentiam RR. PP. DD. oculis exhibere, ut fuit ostensum Congr. E. & R. Auditori SS. Judicibus Commissariis.

In S. C. E. & R. non fuit ex parte Monialium exhibitum, nisi simplex italicico idiomate compositum Memoriale pro declinandâ illius Jurisdictione, terminatum sequentibus verbis! *Ovattis sperano doversi rimettere ad suoi Judges, attesa la retta giustizia dell' E. E. VV.* Nec minima adducta syllaba circa Causæ merita, minisque aliquid responsum nostris Informationibus, tangentibus eadem merita Causæ.

Coram Auditore SS. pro parte Monialium Tartarorum more fridoribus, & clamoribus pugnatum fuit, obreptaque remissio Causæ ad Judices Commissarios, & cor. eod. pariter nihil scriptum fuit, vel dictum circa merita Causæ.

Judicibus demum Commissariis illis exhibitæ fuerunt Scripturæ, quas registravimus per extensum in §. 17. ex quarum lectura patet, an ex illis insubsistentia appareant ea, quæ hic adduximus, vel potius, an magis solida, magisque firma remaneant, attenta debilitate d. Scripturarum, æquivocis, quibus abundant, & facti defectibus, qua laborant.

50 Quod præsertim nequit in hoc supremo Confessu in temporis angustiis.

Magis occupationes supremi Tribunalis Sign. Justitiæ notissimæ etiam sunt Lippis, & Triforibus, cum illo addito, de quo mentionem facit Card. de Luc. in Relat. Rom. Cur. disc. 31. num. 17. quod serè gratis adeo magnum supportant onus, & laborum: Verum tamen est, quod non proin-

dè est præsumendum, quod in dd. temporum angustiis Causæ cum solita maturitate non decendantur, attentis probatorum Curialium in Scriptis, solidè in Jure compositis, & Informationibus in voce eorumdem Judicum, ut notat Card. Pallavin. nell' Istor. del Concil. lib. 24. cap. 4. num. 8. asserens, che non puoi chiamarsi, né trascurata, né provveduta la decisione di gran Litigio, che suoi prendesi in gravissimi Tribunali con soludio di un sol giorno, attese le Scritture, meditate da valenti Avvocati per molti mesi.

Hæc pro responstone ad omnia ea, quæ pro Monialium parte in Scriptis deducta fuerunt; Quia verò audivimus, illarum nomine verbaliter exaggeratam fuisse distinctionem inter reformationem Monasteriorum, & obligationem servandi Vitam communem, ac si res essent penitus distinctæ, & separatæ, quod motivum cum plausu ab aliquibus exceptum fuisse asseritur.

Præmissis cum D. Tho. 1. par. quæst. 54. ar. 2. ad 4. Sapientis esse non curare de nominibus, & cum communis Doctorum Schola, non verborum corticem, sed ipsam rerum substantiam attendendam esse, ex adductis per Baxol. in leg. Quominus num. 22. ff. de Flumin. ibi: *Nou curo de nomine Anton. Quiring. de Scient. med. cap. 18. fol. 74. ibi; Sicuti vanum est disputare de nomine, ita vanissimum est disputare de re, de cujus entitate non constat Mantie de Conièc. lib. 3. tit. 3. num. 9. Card. de Luc. de Feud. disc. 44. num. 17. & de Fideic. disc. 1. c. 1. n. 5. & Rot. dec. 24. in fin. cor. Ottob. & in Pisjana Jur. sp. 4. Julii 1700. §. Ut enim cor. Anfal. ubi, quod fatuum est aures præbere questionibus de nomine.*

Dicimus, ita discurrere esse verbis ludere, non autem solidè respondere, Quia ad nostrum effectum synonyma profus sunt reformatio, & observantia, ita ut idem profus sit dicere, Monasterium aliquod esse reformatum, seu de observantia.

54 Patet hoc ex sola, & simplici lectura decreti Vicar. Siliquini, ibi: *Fuit provisum, & decretum, Monast. præd. non esse comprehensum inter Monasteria reformata, seu de observantia §. 17. num. 51.*

55 Ex omnibus contrariis Sententiis, ibi: *Minimè fuisse, nec esse comprehensum inter Monasteria reformata, seu de observantia §. 19. n. 2. 3. & 4.*

56 Ex informatione Vic. de Rubeis. ibi, *In quibus omnibus Actis Monast. præd. §. Jo. Bapista tanquam reformatum, & de observantia enunciatur §. 1. n. 3. & alibi.*

57 Ex Monialium replicatis confessionibus, & instantiis, factis cor. Vicar. Siliquino, ibi: *Supplica dichiarare, il Judio Monastero non esse compreso fra li Monasteri riformati, seu dell' osservanza §. 17. n. 40. & ibi: Supplica V. S. Illustrissima voler restar servito dichiarare con decreto, d. Monastero non esse compreso fra li Monasteri riformati, seu dell' osservanza §. 17. n. 50.*

58 Ex attestazione Io. Jacobi Ciocciæ, generalis Actorum Magistri Monialium, non per minus temporis spatium, quàm per annos supra 40 Li Monasterii riformati, seu dell' osservanza, che sono in questa Città di Napoli &c. §. 1. n. 6.

59 Ex confessione demum (omissis aliis demonstrationibus gratia brevitas) millies replicata Defensorum Monialium in omnibus instantiis, cor. omnibus Judicibus, & in omnibus omnino Scripturis, nec etiam exceptis illis, exhibitis in Sign. Justitiæ, semper accipientium pro synonymis eadem verba, Monasterium aliquod esse reformatum, seu de observantia, ut ex illarum recognitione in §. 18. num. 6. 7. 8. 9. 10. & serè in omnibus Et supra §. Idem §. Ad quorum §. Procutis §. In nibilo, §. His igitur, & in Respons. §. Nullitas, §. Eoq; §. Maximè, & §. Sed quod.

Non omittentes tamen observare exorbitantiarum continuationem, nullatenus interruptam in toto hujus Causæ decursu, hodiè cum asserendo in Scripturis, Judicibus exhibitis, & juxta solitum Partibus contendentibus communicatis ad respondendum, cras verò aliud oterens Judicibus summo calore insinuando, hac nova methodo tollendo modum respondendè contrariis objectis, illa dumtaxt sciendo post Causæ resolutionem, & prætendendo, ut Judices, non secundum acta, & probata judicare debeant, sed ad tenorem verborum, in auribus eis insufflatorum, & sic extra Mundum existentium, contra omnia principia; quæ sequutus sui in Instit. Crim. lib. 4. tit. 8. n. 9.

Terminantes nostros labores in hac Causa, enixè rogando Judicem illum, qui adhuc certus, & deputatus non est, ut observet diligenter, ne ejus Sententia, serenda invocato Salvatoris nostri Jesu Christi nomine, & solum Deum præ oculis habendo, quæ juxta solitam formulam, perpetuum imponere debet silentium in hac Causa, deseruiat loco Tubæ, ad excitandos Religiosos omnes catholici Orbis pro

pro excutiendo suavi jugo Vitæ communis; Eidemque Judi-  
ci repetendo cum verbis illis Divi Gregorii, regitratris sup;  
§. 19. n. 12. *De his, quæ tibi profervanda Justitia scribo, ego  
absolvor, & tu, sine gligis, obligaris.*

§. XXII.

*De Livellis in genere.*

**C**um occasione præsentis Causæ, argumenta contraria  
diluturns, multos pervolvere Authores cogere, non  
putavi committendum, ut quæ inter legendum mihi occur-  
rerent, quæve Studiosis usui fore puo; negligentis vicio præ-  
terirem: Ideo ad hunc ultimum Paragraphum eorum com-  
modo ea referenda duximus, ut quod in Nobis est, in no-  
stro Lectori prodesse possimus. Quod si mirum alicui videat-  
ur, me ab assiduis, & tumultuosis Fori, & Cathedræ  
occupationibus in hac Disceptatione transulisse animum ad  
disceptandum de communi Monachorum Vita, quæ pacatis  
poriùs, quietisq; studiis, quàm Fori clamoribus con-  
venit, is non meam de tumultuosis rebus ad tranquillitas, sed  
aliorum de tranquillitas ad tumultuosas digressionem admire-  
tur. Siquidem in Foro passim occurrunt ij, qui communem  
Vitam, ex Instituto suo proficere debentes, eandem forensi  
arte declinare conantur. Et quamvis Lucubrationes hæ no-  
stræ in Causa, à Nobis defensæ, finem suum minimè fue-  
rint affecturæ; Tamen, quia habent sua sydera lites, &  
qui labores nobis irriti ceciderunt, prodesse aliis possunt,  
propterea hic ea imprimere decrevimus, ut si quid fortè,  
Lector benevole, tibi ex usu fuerit, id veluti ex tuo fundo,  
me libente, atque volente uberimè colligas.

**Quæres 1.** *Quid sit Livellum?* Omnia significacione hu-  
jus verbi, in tota sua latitudine considerati, ad nostrum ef-  
fectum. Resp. *Esse annum illam præstationem, quam sibi  
reservat Religiosus, vel Religiosæ tempore professionis:* Seu,  
*quæ sibi à Parentibus, vel aliis assignatur pro suis particula-  
ribus indigentis.* Ita *Mirand. de Monialib. q. 9. art. 1. & con-  
cordat Capon. discept. 81. n. 1. 2. & Card. de Luc. ad Concil.  
disc. 34. n. 4.* Obiter observando hic differentiam, quæ in-  
tercedit inter annalem, & annualem præstationem: Annalis  
siquidem præstatio est illa, quæ intra annum fit, annis  
terminatur, annuus verò præstatio, quæ quot anno re-  
petitur; ut observat *Rot. dec. 931. num. 5. cor. Cer. & dec. 225.  
num. 14. par. 14. rec.*

**Quæres 2.** *Ex quo motivo assignari soleant Livella volenti-  
bus ingredi Religionem.* Resp. Parentes, sive Consanguineos  
solitos esse illa assignare, correlative ad renunciationes,  
quas emittunt, occasione ingressus in Religionem, ut obser-  
vat *Rot. in Lucan. Livelli 9. Maii 1707. cor. Ansaldo.*

**Quæres 3.** *An pro Livelli consequitione competat specialis  
hypotheca.* Resp. cum distinctione; Vel pro illa obligati  
sunt fructus certi alicujus fundi pro faciliiori illius exactione,  
& super aliis bonis non competit hypotheca; Vel obligata  
sunt bona ipsa in genere, & absque alia specificacione, &  
tunc eadem hypotheca competit, *Rot. dec. 74. n. 1. apud Torr.  
de Pæd. fut. succes.*

**Quæres 4.** *An facta semel assignatione alicujus fundi pro so-  
lutione Livelli, possit Montalis variando illud ex fructibus al-  
terius fundi pectere.* *Mavant. respons. 91. 10* in negativam in-  
clinat opinionem: Contrarium tamen probat *Honier. ad Surd.  
dec. 266. n. 21. & 22.* referens ita plurimè decusum.

**Quæres 5.** *An Livellum impudendum sit in Legitimam* Resp.  
*Negativè cum Valaf. de Quart. c. 13. num. 39. & Carvabal. de  
Utracq. Quar. par. 4. c. 1. n. 92.* Et ratio est, quia illud sortitur  
alimenterum naturam. Quod limita in illis Locis, in quibus  
dos succedit loco Legitimæ, quia cum illud consideretur tan-  
quam pars dotis, ut videbimus infra q. 7. Consequenter de-  
trahendum est ex portione Legitimæ. Ita *Rot. cor. Emer. jun.  
d. 67. num. 6. & 7.*

**Quæres 6.** *An Livella veniant appellatione mobilitum.* Resp.  
cum *Capon. discept. 81. per tot. tom. 2.* Illa non esse res mobi-  
les, neque stabiles, sed constitutæ tertiam speciem inter mo-  
bilia, & stabilia, venite tamen sub bonorum appellatione.

**Quæres 7.** *An Livellum reputetur pars dotis Monialium. Il-  
lusque privilegii gaudeat.* Resp. *Affirmativè cum Rot. dec.  
39. n. 13. par. 11. & dec. 153. n. 10. par. 19. rec.* & aliis authoritati-  
bus, adductis supra §. 16. n. 13.

**Quæres 8.** *An promissio solvendi annum Livellum indigeat  
insinuatione, alisque solemnitatibus.* Resp. *Negativè,* quia  
dicitur assignatum in causam piam, in quibus terminis sole-  
mnitas insinuationis non requiritur, *Card. de Luc. de Donat.  
Ursayæ Discept. Tom. III.*

*disc. 60. n. 43. & Rot. cor. Dunoz. jun. dec. 775. in fin.* Addito, quòd  
in annuis præstationibus talis solemnitas non est necessaria,  
ex juribus adductis ab eodem *Card. de Luc. de Donat. d. disc.  
60. n. 33. & 34.* In qua parte vide *Ror.* aliter distinguentem in  
*dec. 242. par. 16. rec.*

**Quæres 9.** *An ex lapsu 16. annorum solum præsumatur  
Livellum vigore dispositionis Statuarie Urbis.* Resp. *Nega-  
tivè cum Rot. dec. 19. num. 14. & 15. par. 11. rec.* Tum quia Sta-  
tutum Urbis dotale debitum non comprehendit, ejus pars  
reputatur Livellum, ut diximus supra q. 7. Tum etiam, quia  
ab illo ecclesiasticæ personæ nullatenus afficiuntur: Quid-  
quid dicat *Card. de Luc. de Credit. disc. 149. n. 17. & 18* ubi,  
quòd quamvis hodiè cum hac *Ror.* opinione communiter vi-  
vatur, illius tamen Sententiæ nunquam proprium intelle-  
ctum captivare potuit.

**Quæres 10.** *An probetur exactio Livelli, ex quo Monialis  
se fateatur in aliqua summa debitricem illius personæ, quæ  
Livellum exigebat.* Resp. *Affirmativè cum Rot. in Rom. Pec-  
cun. 16. Jan. 1702. s. Hocque cor. Molin. ubi,* quòd aliàs oportet  
redarguere de nimia fatuitate Monialem, si voluisset ac-  
cipere mutuo pecunias è manibus illius, qui ex causa Livelli  
erat suus debitor.

**Quæres 11.** *Quid faciendum sit de sorte illius Livelli, quod  
constitutum fuit in fructibus Officii vacabilis, postea, quòd per  
illius extinctionem restituitur eadem sorte.* Resp. cum *Card.  
de Luc. de Regal. disc. 56. num. 1. & de Offic. vacab. cap. 12. num. 9.*  
Vel eandem sortem erogandam esse in alia similia jura, cum  
assignatione fructuum illi Religioso, cui debetur Livellum;  
Vel illam retineri posse à Monasterio, cum hoc, quòd sup-  
peditare teneatur Religioso fructus illos, qui ex novo inve-  
stimento perciperentur.

**Quæres 12.** *An expeditat Monasterium, quod Religioso habe-  
ant Livella.* Resp. *Affirmativè cum Card. de Luc. de Regul.  
disc. 56. n. 15,* quia hoc modo eximitur Monasterium ab illis ex-  
pensis, quæ in infirmitate, vel alius usus ex necessitate, vel  
congruentia Religioso suppeditare teneatur; Nec non  
etiam, quia cum tales redditus erogari soleant in emptinam  
Librorum, aliorumque mobilitum, Religioso statui decen-  
tium, ista, moriente Religioso, remanent penes Monaste-  
rium, vel Religionem.